
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

О направлении средств стимулирования 
управы района Восточное Измайлово 
города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
дворовых территории в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 
года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 
обращение управы района Восточное Измайлово города Москвы от 16.11.2022 года 
№ВИ-14-43 32/2, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное 
Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 
дворовых территории в 2022 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Восточное Измайлово города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа 
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа
Восточное Измайлово
от 21.11.2022 года № 70

Мероприятия
по благоустройству дворовых территории в 2022 году 

за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города 
Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное 

назначение 
планируемых работ

О р и е м т и р о в о ч и а я 
стоимость работ 

(тыс. руб.)

1 Измайловский бульвар, д. 
60/10*

Установка (ремонт) 
спортивного оборудования, 1 

шт.
53,6

2 ул. 11-я Парковая, д. 3, корп. 
2

Установка скамеек для 
отдыха, 4 шт. 218,0

3
ул. 16-я Парковая, д. 16, 

корп. 1 Установка скамеек, 3 шт. 163,5

4 Измайловский бульвар, д. 64 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
5 ул. Первомайская, д. 113 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
6 ул .15-я Парковая, д. 20 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
7 ул. 15-я Парковая, д. 28 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
8 ул. 16-я Парковая, д. 6 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
9 ул. 16-я Парковая, д. 10 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
10 ул. 16-я Парковая, д. 14 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
11 ул. 16-я Парковая, д. 18 Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5

12 ул. 16-я Парковая, д. 19, 
корп. 1 Установка (замена) урн, 4 шт. 6

13 ул. 16-я Парковая, д. 19, 
корп. 2 Установка (замена) урн, 2 шт. 3

14
ул. 16-я Парковая, д. 19, 

корп. 3 Установка (замена) урн, 7 шт. 10,5

15 ул. 16-я Парковая, д. 27 Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5
16 Измайловский бульвар, д. 73 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
17 Измайловский бульвар, д. 75 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
18 Измайловский бульвар, д. 77 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
19 Сиреневый бульвар, д. 54 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
20 Сиреневый бульвар, д. 56 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
21 Сиреневый бульвар, д. 60 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
22 Сиреневый бульвар, д. 62 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
23 ул. 16-я Парковая, д. 25, Установка (замена) урн, 4 шт. 6



корп. 1

24
ул. 16-я Парковая, д. 25, 

корп. 2
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

25
ул. 16-я Парковая, д. 29, 

корп. 1
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

26
ул. 16-я Парковая, д. 29, 

корп. 2
Установка (замена) урн, 6 шт. 9

27 Сиреневый булвар, д. 50 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
28 Сиреневый бульвар д. 64/31 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
29 Сиреневый бульвар д. 66 Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5
30 Сиреневый бульвар д. 72 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
31 ул. 11 -я Парковая, д. 24 Установка (замена) урн, 8 шт. 12
32 ул. 13-я Парковая, д. 11 Установка (замена) урн, 4 шт. 6

33
ул. 15-я Парковая, д. 18, 

корп. 2
Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5

34 ул. Первомайская, д. 109/2 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
35 ул. Первомайская, д. 115 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
36 ул. Первомайская, д, 119 Установка (замена) урн, 6 шт. 9
37 ул. Первомайская, д. 121 Установка (замена) урн, 6 шт. 9

38
ул. Средняя Первомайская, 

д. 23
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

39
ул. Средняя Первомайская, 

д. 33
Установка (замена) урн, 6 шт. 9

40
ул. Средняя Первомайская, 

д. 48, корп. 1
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

41
ул. Среденяя Первомайская, 

д. 52
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

42
ул. Среденяя Первомайская, 

д. 50, корп. 1
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

43 ул. 14-я парковая, д. ЗА Установка (замена) урн, 4 шт. 6

44
ул. Нижняя Первомайская, д.

59
Установка (замена) урн, 6 шт. 9

45 ул. 15-я парковая, д. 1/123к2 Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5

46
Измайловскийпроспект, д.

119
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

47
Измайловский проспект, д.

123/1, корп. 1
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

48 ул, 16-я парковая, д. 2 Установка (замена) урн, 4 шт. 6

49
ул. 16-я парковая, д. 2, корп. 

1
Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5

50
ул. 9-я Парковая, д. 16, корп.

1
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

51
ул. 9-я Парковая, д. 16, корп. 

2
Установка (замена) урн, 2 шт. 3



52 ул. 9-я Парковая, д. 8 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
53 ул. 9-я Парковая, д. 4 Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5 _____
54 ул. 9-я Парковая, д. 2 Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5
55 ул. Первомайская, д. 80 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
56 ул. Первомайская, д. 76 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
57 ул. Первомайская, д. 82 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
58 ул. Первомайская, д. 92 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
59 ул. Первомайская, д. 94 Установка (замена) урн, 2 шт. 3

60
ул. Нижняя Первомайская, д.

29
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

61
ул. Нижняя Первомайская, д.

33
Установка (замена) урн, 4 шт. 6

62
ул. Нижняя Первомайская, д. 

45
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

63
ул. Нижняя Первомайская, д. 

48/9
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

64 ул. 11-я Парковая, д. 9/35 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
65 ул. 11-я Парковая, д. 18 Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5
66 ул. 11-я Парковая, д. 6 Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5

67
ул. 11-я Парковая, д. 3, корп.

1
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

68
ул. 11-я Парковая, д. 3, корп. 

2
Установка (замена) урн, 6 шт. 9

69
ул. 11-я Парковая, д. 1/89, 

корп. 1
Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5

70
ул. 11-я Парковая, д. 1/89, 

корп. 2
Установка (замена) урн, 1 шт. 1,5

71 Измайловский проспект, д.
83

Установка (замена) урн, 2 шт. 3

72
Измайловский проспект, д.

85
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

73
Измайловский проспект, д.

87
Установка (замена) урн, 2 шт. 3

74 13-я Парковая ул., д. 21 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
75 11-я Парковая ул. д.34 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
76 13-я Парковая ул. д.14 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
77 13-я Парковая ул. д.16 кор.1 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
78 13-я Парковая ул. д.16 кор.З Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
79 13-я Парковая ул. д.16 кор.4 Установка (замена) урн, 4 шт. 6
80 13-я Парковая ул. д.16 кор.5 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
81 13-я Парковая ул. д.17 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
82 13-я Парковая ул. д.19 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
83 13-я Парковая ул. д.20 кор.1 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
84 13-я Парковая ул. д.20 кор.2 Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5



85 13-я Парковая ул. д.20 кор.З Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
86 13-я Парковая ул. д.20 кор.4 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
87 13-я Парковая ул. д.21 Установка (замена) урн, 2 шт. 3
88 15-я Парковая ул. д.29 кор.4 Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5
89 15-я Парковая ул. д.ЗЗ кор. 1 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
90 15-я Парковая ул. д.ЗЗ кор.2 Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5
91 15-я Парковая ул. д.ЗЗ кор.4 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

92
В. Первомайская ул. д.63 

кор. 1
Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

93
В. Первомайская ул. д.63 

кор.2 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

94 В. Первомайская ул. д.65 
кор. 1 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

95
В. Первомайская ул. д.65 

кор.2 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

96
В. Первомайская ул. д.69 

кор.1 Установка (замена) урн, 2 шт. 3

97
В. Первомайская ул. д.69 

кор.2
Установка (замена) урн, 5 шт. 7,5

98
В. Первомайская ул. д.71 

кор. 1 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

99
Измайловский б-р д.63/12 

кор.1 Установка (замена) урн, 2 шт. 3

100
Измайловский б-р д.63/12 

кор.2 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

101
Измайловский б-р д.63/12 

кор.З Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

102 Измайловский б-р д.67 кор.2 Установка (замена) урн, 6 шт. 9
103 Сиреневый б-р д,34 кор.1 Установка (замена) урн, 6 шт. 9
104 Сиреневый б-р д.34 кор.2 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5
105 Сиреневый б-р д.40 кор. 1 Установка (замена) урн, 3 шт. 4,5

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 946,6


